
.

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo D’Azeglio, 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA n. 09 del 07/03/2023  

Oggetto:   Assunzione impegno di spesa e liquidazione per  la pubblicazione dell’estratto  di bando 

gara   di  “Procedura aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  trattamento  finalizzato al  recupero  (R3 – 

Allegato C del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii) di rifiuti biodegradabili (F.O.R.S.U.) – CER 20.01.08 – derivanti  

dal  servizio  di  raccolta  differenziata  effettuato  nel  Comune di  Bagheria  (PA)  con  servizio  di  prelievo  e  

trasporto all’impianto di recupero finale. - Mesi 12 (dodici)”.  – CIG 9038901113 – CUP  G59J21014370004 -  

Alla  LEXMEDIA S.R.L. Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F. 09147251004 per un importo di € 

681,00 Oltre IVA per Legge. 

CIG  Z7B3A411A2

 IL R.U.P.

PREMESSO CHE

 -  la  A.M.B. S.p.A.,  Azienda Multiservizi  di  Bagheria a totale partecipazione pubblica è stata 
costituita  con  Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017  Rep.  1850  Racc.  1328,  Registrato  presso 
l’Agenzia  delle  Entrate – Ufficio Palermo 2 il  0905.2017, Depositato presso il  Registro delle 
Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata 
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è 
stato approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla  
AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per  
l’affidamento in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, giusto 



mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XIalla stipula in nome  
e per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato 
d'uso, dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018;

RICHIAMATI:

-  il  verbale  di  Assemblea  dei  Soci  del  15/07/2022  con  il  quale  sono  stati  nominati  il 
Presidente e i due componenti del CDA della AMB S.p.A.;

CONSIDERATO

- Che  con  determina  a  contrarre  n.  8  del  1/03/2023  si  è  avviata  la  “Procedura  aperta  per 

l’affidamento  del  servizio  di  trattamento  finalizzato  al  recupero  (R3  –  Allegato  C  del  D.Lgs.  n.  

152/2006 e ss.mm.ii) di rifiuti biodegradabili (F.O.R.S.U.) – CER 20.01.08 – derivanti dal servizio di 

raccolta differenziata effettuato nel Comune di Bagheria (PA) con servizio di prelievo trasporto e 

conferimento  all’impianto  di  recupero  finale.  -  Mesi  12  (dodici)”.  -  C.I.G.  96682013DC  –  C.U.P. 

G59I23000060004. Importo a base di gara: € 960.000,00 oltre I.V.A.”

- La necessità di provvedere alla diffusione locale e nazionale ai sensi del Dlgs n.50/2016 
attraverso la pubblicazione ;

Visto  il  suddetto  Preventivo  per  la  pubblicazione dell’estratto  relativo alla  suddetta  gara  alle  seguenti  
agenzie:

- A. MANZONI & C. S.p.A.;
- LEXMEDIA S.R.L.;
- EDISERVICE S.R.L.

DATO atto che a seguito indagine di mercato il preventivo che risulta più vantaggioso risulta essere  
quello di  LEXMEDIA S.R.L. Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F. : 09147251004 in ordine alla  
pubblicazione su due quotidiani a diffusione nazionale e uno a diffusione locale ; 

Visto il suddetto Preventivo prot.1006 del 16/02/2023 di €. 681,00 Oltre IVA ;

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO

IL  RUP VISTI I PREVENTIVI PERVENUTI PROPONE

        1.  Affidare  LEXMEDIA S.R.L.  Via F. Zambonini, 26 - 00158 Roma P.IVA / C.F.  :  09147251004  la 
pubblicazione dell’estratto di gara su quotidiani 2 nazionali e 1 regionali;

             2.  Autorizzare la spesa di €. 681,00 oltre IVA;



3.  Procedere a trasmettere, tramite PEC, l’invio della presente  all’operatore economico 
sopra menzionati;

        Il RUP
      F.to Arch. G. Di Martino

IL PRESIDENTE DEL CDA
Presa visione della superiore proposta, in virtù dei poteri previsti dal vigente Statuto AMB spa 
approvato dall’Assemblea del 24/7/2019;

DETERMINA

1.  Approvare la suddetta proposta ;

2.  Affidare a  LEXMEDIA S.R.L.  Via F. Zambonini,  26 -  00158 Roma P.IVA / C.F.  :  09147251004  la 
pubblicazione dell’estratto di gara su quotidiani 2 nazionali e 1 regionali; 

3. Autorizzare la superiore spesa per l’importo complessivo di euro 681,00 oltre Iva;

4.    Trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.itnella sezione 
società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

6.    Di dare atto che la spesa verrà finanziata con bugget 2023 della società;

                                                                                      
 

       Il Presidente del CDA
                                                                                          F.to Dott. Vito Matranga

 *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993. 

http://www.ambspa.it/

